.l. 21

l. 21. §. Pomponius. ff. de reb. aut. Jud. nam vel ob hanc maximè causam aditur Judex, ut rem incertam & dubiam suâ pronuntiatione efficiat certam. *d. l. 1. ff. de Re Jud.* Certa autem sententia est, ex quâ apparet quid, quale, & quantum sit id, ad quod reus condemnatur. *l. certum. 6. ff. si cert. pet. l. stipulationum. 74. §. 1. ff. de V. O.* licet in aliquibus casibus incerta sententia valeat, puta in petitione hereditatis, in causâ noxali, in legato deductâ Falcidiâ. *gl. in l. non possumus. 7. ff. si pars hered. pet. Jo. Petr. de Ferrar. in Pract. form. Sent. Diff. n. 41.* Item super aliquo petito in genere, hoc modo, Peto condemnari Titium ad dandum unum bovem; Item super aliquibus petitis alternativis, ut, condemno Titium ad dandum decem, vel fundum; & in hoc casu poterit debitor eligere post sententiam in executione, utrum velit dare decem, vel fundum: Valet item hujusmodi sententia, Condemno Titium ad servandum Sejum indemnem; sed postea ista indemnitas debet liquidari in executione. *vide hâc de re pulchrè differentem. Lanfr. in Prax. cap. 10. n. 24. pag. 314.*

(i) Debet tamen prius ad audiendam Sententiam partes citari curare *l. 1. §. pen. ff. quæ sent. sine appell. resc. c. 1. ext. de causa poss. & propr. Dambud. in Prax. Civil. c. 219. Bero. vol. 3. conf. 51. n. 28. pag. 169.* id quod valdè necessarium est, nam & Deus ipse videtur induxisse citationem & causæ cognitionem, ut colligitur *exc. Deus omnipotens. 2. q. 1.* ubi dicitur quod Deus noluerit punire peccata Sodomorum, nisi descenderit & viderit, &c. undè Deus, antequam puniret Adamum de peccato inobedienciæ, vocavit eum & ipsius defensiones audivit. *Genes. c. 3. v. 10. & seq. referente Panorm. hîc §. cum olim. n. 26.* contra absentem itaq; lata sententia non valet. *l. 47. ff. de Re Jud. l. f. C. si per vim. Cyn. super Cod. lib. 9. pag. 537. n. 3. Jo. Andr. in c. tenor. ext. de Re Jud.* quamvis pro absente fuerit concepta. *Gail. lib. 1. obs. 109.* nisi contumaciter aliquis

quis absit. d. l. 47. Et l. absentem. 5. ff. de poen. quia contuma-
cis absentia Dei praesentia suppletur. l. properandum. 13. §. 4.
C. de Jud. Br. in l. ea qua ff. quom. Et quan. Jud. n. 2. Angel. in
l. de unoquoq. ff. de Re Jud. n. 3. quot modis autem quis con-
tumax esse dicatur, vide apud Jo. de Imol. ad l. contumacia.
53. ff. d. r. & causas absentiae excusantes vide apud Myns. cent.
4. obsi 57. adde. l. 2. §. quod diximus. cum §. seq. ff. si quis cau.
In crimine laesae Majestatis sententiam contra absentem lata
valere ait Angel. in d. l. absentem. Caterum si partes sint praes-
entes, citatione opus non est, quia citatio solummodo fit ad
partis praesentiam habendam, poterit tamen Judex perem-
torie partes praesentes monere, ut Sententiam audiant. Pa-
norm. hic. §. tenor. n. 12. Porro citatio fieri debet tribus edi-
ctis, sive uno pro omnibus. l. 53. §. 1. ff. de Re Jud. l. 7. C.
quom. Et quan. Jud. l. ad peremptorium. 68. junct. l. 70. ff. de Jud.
e. cum olim. in f. ext. de testib. Jo. de Imol. ad l. de unoquoq. ff.
de Re Jud. n. 1. Et seqq. In Camera satis est partes semel ad to-
tam causam peremptorie citasse. Gail. 1. obsi 109. n. 2. Myns. 3. obsi
76. quia illa repraesentat Imperatorem, cujus unica citatio
habet vim peremptorii. juxta Jason. in l. 1. de constitut. Princip.
n. 9. Afflict. ad c. un. qua sent. regal. n. 41. Facta ergo compari-
tione Judex debet pronunciare, & quidem de scripto, hoc est,
sententiam in libellum collatam partibus praelegere, & qui-
dem oculis corporeis, Rol. à vall. cons. 41. n. 2. Et seq. pag. 176.
Non enim omnis vox, non omnis voluntas Judicis sententia
est, sed ea tantum, quae causa cognita ab ipso Judice de libel-
lo clarius per scripto literis recitatur. arg. l. 14. ff. de Re Jud. ad-
de l. ex stipulatione. 7. C. de sent. Et interloc. adeo ut ea, quae ante
scripta non fuerit, ne quidem nomen sententiae mereatur,
nec ad rescissionem perperam decretorum appellationis so-
lennitas requiratur, ut apparet ex alleg. n. 1. Et 2. C. de sent. ex
brev. adde l. fin. C. comminat. epist. Oldendor. tract. de sent. c. 20.
Perr,